
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MEN 2020/9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2020 a
las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oksUMpN6VRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de reparación de cubierta de Protección Civil

Valor estimado del contrato 4.570,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.570,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.777,26 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 21/07/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Edificio de Protección Civil del Ayuntamiento de Ávila
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Jorge Ruiz de Santayana s/n
(05005) Ávila España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAN SEGUNDO INFRAESTRUCTURAS SL

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oksUMpN6VRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11a4e714-3495-4afa-8eeb-e5a93327ac68


Lugar

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 12:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 4.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.561,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Identificador empresa B86555885
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MEN 2020/9
Fecha de Formalización 13/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación final
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2020 a las 12:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 12:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Presupuesto más económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYDcC9jB2nZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005561335 |  2020-163456 | Fri, 14 Aug 2020 08:41:17:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90669392246245597452211353639411024688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYDcC9jB2nZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

